[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.11.2015 г.

№ 614
станица Пластуновская

О внесении изменений в постановление администрации
Пластуновского сельского поселения Динского района
 № 376 от 17.10.2014г «Об утверждении муниципальной программы Пластуновского сельского поселения Динского района

 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
В соответствии с постановлением администрации Пластуновского сельского поселения Динского района от 5 августа 2015 года № 366 «О внесении изменений в постановление администрации Пластуновского сельского поселения Динского района от 01 августа 2014 года № 257 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу Пластуновского сельского поселения Динского района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» следующие изменения:

1.1 в приложении к постановлению

а) в паспорте муниципальной программы Пластуновского сельского поселения Динского района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» в разделе «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» внести изменения и изложить в следующей редакции:

«объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 3 920,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

из средств местного бюджета – 3 920,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1 420,0 тыс. рублей,
2016 год – 1 500,0 тыс. рублей,

2017 год – 1 000,0 тыс. рублей»;

б) раздел 3. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«3. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Для реализации мероприятий настоящей муниципальной программы необходимо привлечь 3 920,0 тыс. руб., из них:

Источниками финансирования Программы являются:

- средства бюджета Пластуновского сельского поселения  – 3 920,0 тыс. руб.;

 в том числе:
2015 год – 1 420,0 тыс. рублей;

2016 год -  1 500,0 тыс. рублей;
2017 год -  1 000,0 тыс. рублей;»

в) раздел 5 Перечень целевых показателей муниципальной программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации изложить в следующей редакции:

«5. Перечень целевых показателей муниципальной программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации

	 N
п/п
	Наименование показателя
	Единица измере-ния
	2015  год
	2016  год
	2017  год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Мероприятия  по обслуживанию ШГРП:

1. Газопровод ул.Ленина и ул.В-Набережная;

2.Газопровод выс.и низ.давл и ШГРП по ул.Морозова
	Тыс.руб.
	250,0
	250,0
	200,0

	2.
	Реконструкция систем водоснабжения :
1. Изготовление смет, схем водоснабжения;

2. Капитальный ремонт и ремонт систем водоснабжения;

3. Прочие затраты в сфере водоснабжения;
	Тыс.руб.
	607,0
	750,0
	400,0

	3.
	Подготовка предприятий коммунального хозяйства Пластуновского сельского поселения Динского района к работе в зимний период
в т. ч.

1. Возмещение затрат по реконструкции, модернизации, капитальному и текущему ремонту систем теплоснабжения

2. Финансовое обеспечение (возмещение)  затрат организациям коммунального комплекса, производящим (производившим)  тепловую энергию и оказывающим услуги по отоплению и горячему водоснабжению» в период 2013-2015 гг;
	Тыс.руб.
	500,0
	500,0
	400,0

	4.
	Реконструкция систем теплоснабжения:
1. Изготовление смет, схем теплоснабжения;

2. Капитальный ремонт и ремонт систем теплоснабжения;

3. Прочие затраты в сфере теплоснабжения;
	Тыс.руб.
	63,0

	Итого
	Тыс.руб.
	1420,0
	1500,0
	1000,0

»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пластуновские известия».

3.  Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Пластуновского

сельского поселения

В.В. Щербина
1